
 

USNESENÍ 
 

z 73. schůze Rady města Olomouce, konané dne 3. 12. 2024 
 
Poznámka: 
- zveřejněna je upravená verze Usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Usnesení mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 

 

1 Kontrola usnesení RMO 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
informace o plnění usnesení RMO k termínu plnění 3. 12. 2024 dle důvodové zprávy 

 

2. prodlužuje 
termíny plnění usnesení dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 1. 
 

 

2 Majetkoprávní záležitosti 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. schvaluje 
záměr prodat části pozemku parc. č. 290/1 ostatní plocha (dle GP parc. č. 290/5 ostatní 
plocha o výměře 26 m2 a parc. č. 290/6 ostatní plocha o výměře 89 m2) o celkové výměře 
115 m2 v k. ú. Lazce, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 1.1. 

 

2. schvaluje 
Pravidla pro výběrová řízení na pronájem honiteb 2025 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy bod 
č. 2.1. 

 

3. uděluje 
souhlas společnosti Lesy města Olomouce uzavřít smlouvy o nájmu honiteb na pronájem 
vlastních honiteb statutárního města Olomouce na období od roku 2025 do roku 2035 se 
zájemci, kteří uspějí ve výběrovém řízení uskutečněném dle Pravidel pro výběrová řízení na 
pronájem honiteb 2025 a při minimální výši nájemného dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 

 

4. schvaluje 
výpůjčku prostor o celkové výměře 369 m2 v 1. PP, 1. NP a na půdě budovy č.p. 593, obč. 
vyb., na adrese tř. Spojenců č. o. 14, která je součástí pozemku parc. č. st. 1039, zastavěná 
plocha a nádvoří, v k. ú. Olomouc - město, obec Olomouc, organizaci Sociální služby města 
Olomouce, příspěvková organizace, za podmínek dle důvodové zprávy bod č. 2.2. 



 2 

5. schvaluje 
uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o budoucí kupní smlouvě č. OMAJ-
IM/BKS/000320/2018/Hrb uzavřené se společností Waldorfská základní škola a mateřská 
škola Olomouc s.r.o., dle důvodové zprávy bod č. 3.1. 

 

6. schvaluje 
uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o budoucí kupní smlouvě č. OMAJ-
IM/BKS/002173/2015/Hrb mezi statutárním městem Olomouc a společností Moravia Star 
Invest s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 3.2. 

 

7. revokuje 
usnesení RMO ze dne 16. 7. 2024, bod č. 2, část č. 39 důvodové zprávy ve věci schválení 
zřízení služebnosti uložení a provozování vodovodu na pozemcích parc. č. 401/54, parc. č. 
401/55 a parc. č. 380/135, vše ostatní plocha v k. ú. Hejčín, obec Olomouc ve prospěch 
statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 4.1. 

 

8. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování vodovodu na pozemku parc. č. 380/135 ostatní 
plocha v k. ú. Hejčín, obec Olomouc ve prospěch statutárního města Olomouce dle 
důvodové zprávy bod č. 4.1. 

 

9. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování vodovodu na pozemku parc. č. 401/54 ostatní 
plocha v k. ú. Hejčín, obec Olomouc ve prospěch statutárního města Olomouce dle 
důvodové zprávy bod č. 4.1. 

 

10. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování vodovodu na pozemku parc. č. 401/55 ostatní 
plocha v k. ú. Hejčín, obec Olomouc ve prospěch statutárního města Olomouce dle 
důvodové zprávy bod č. 4.1. 

 

11. revokuje 
usnesení RMO ze dne 24. 1. 2023 ve věci schválení zřízení služebností uložení a 
provozování podzemního oddáleného uzemnění na pozemku parc. č. 1130 ostatní plocha, 
uložení a provozování optického kabelového vedení na pozemcích parc. č. 804/31, parc. č. 
804/33, parc. č. 804/36, parc. č. 938/3, parc. č. 1062/60, parc. č. 1130, parc. č. 938/38, vše 
ostatní plocha, umístění a provozování budovy technického vybavení měnírny na pozemku 
parc. č. 1062/60  ostatní plocha, umístění a provozování zpevněné plochy u budovy měnírny 
na pozemku parc. č. 1062/60 ostatní plocha, uložení a provozování dešťové kanalizace vč. 
podzemního vsakovacího objektu na pozemku parc. č. 1062/60 ostatní plocha, umístění a 
provozování trakčního vedení, jehož součástí jsou dva trakční stožáry na pozemku parc. č. 
804/36 ostatní plocha, uložení a provozování kabelovodu, napájecích a zpětných kabelů na 
pozemcích parc. č. 1062/60, parc. č. 938/3, parc. č. 1130, parc. č. 804/33, parc. č. 804/31, 
parc. č. 804/36, parc. č.  938/38,  vše ostatní plocha, uložení a provozování podzemního 
kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 1062/60,  parc. č. 938/3,  parc. č. 1130, vše 
ostatní plocha, vše v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, vše ve prospěch společnosti Dopravní 
podnik města Olomouce, a.s. dle důvodové zprávy bod č. 4.2. 

 

12. schvaluje 
změnu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebností č. OMAJ-
SMV/BVB/000126/2020/Jar uzavřené dne 23. 3. 2020 se společností Dopravní podnik města 
Olomouce, a. s., spočívající v prodloužení termínu pro předložení geometrických plánů pro 



 3 

vymezení rozsahu služebností a kopie zápisu o předání stavby z 9. 8. 2024 na 9. 8. 2026 a v 
prodloužení termínu pro uzavření řádné smlouvy o zřízení služebností z 9. 12. 2024 na 31. 1. 
2027 dle důvodové zprávy bod č. 4.2. 

 

13. schvaluje 
prominutí úhrady smluvní pokuty společnosti Dopravní podnik města Olomouce, a.s. ve výši 
20.000,- Kč se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 4.2. 

 

14. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 22/7 ostatní plocha v k. ú. Lazce, obec Olomouce, ve prospěch společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 4.3. 

 

15. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na  pozemku parc. č. 22/7 ostatní plocha v k. ú. Lazce, 
obec Olomouce, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 
4.3. 

 

16. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 22/1 ostatní plocha v k. ú. Lazce, obec Olomouce, ve prospěch společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 4.4. 

 

17. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na  pozemku parc. č. 22/1 ostatní plocha v k. ú. Lazce, 
obec Olomouce, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 
4.4. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 2. 
 

 

3 Areál pošty Ladova, Olomouc – nájemní smlouva pro státní 
podnik Česká pošta, s.p. 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. schvaluje 
nájem prostor o celkové výměře 1137,98 m2 v 1. PP, 1. NP, 2. NP, 3. NP stavby č. p. 346, 
obč. vyb., která je součástí pozemku parc. č. st. 594 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 
Hejčín, obec Olomouc a části pozemku parc. č. 432/11 ostatní plocha o celkové výměře 
452,16 m2 v k. ú. Hejčín, obec Olomouc státnímu podniku Česká pošta, s.p., vše dle 
důvodové zprávy a Smlouvy o nájmu prostor a ploch sloužících podnikání, která tvoří přílohu 
č. 2 této důvodové zprávy. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 3. 
 

 
 



 4 

4 Majetkoprávní záležitosti odboru investic 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. revokuje 
usnesení RMO ze dne 27.8.2024, bod č. 7, část č. 8 ve věci schválení uzavření smlouvy o 
smlouvě budoucí o zřízení věcných břemen - služebností na pozemku parc.č. 335 ostatní 
plocha v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, ve vlastnictví Univerzity Palackého v 
Olomouci, v rozsahu dle situačního nákresu a na dobu neurčitou. Budoucí služebnosti budou 
spočívat ve služebnosti umístění a provozování okapu, služebnosti inženýrské sítě vedení 
podzemní dešťové kanalizace, služebnosti umístění oplocení a služebnosti požárně 
nebezpečného prostoru, vše ve prospěch statutárního města Olomouce. Jednorázová úplata 
za tyto služebnosti bude stanovena na základě znaleckého posudku na základě rozsahu 
služebností dle geometrického plánu po realizaci stavby dle důvodové zprávy bod 1.1. 

 

3. schvaluje 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcných břemen - služebností na pozemku 
parc.č. 335/1 ostatní plocha v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, ve vlastnictví Univerzity 
Palackého v Olomouci, v rozsahu dle situačního nákresu a na dobu neurčitou. Budoucí 
služebnosti budou spočívat ve služebnosti umístění a provozování okapu, služebnosti 
inženýrské sítě vedení podzemní dešťové kanalizace, služebnosti umístění oplocení a 
služebnosti požárně nebezpečného prostoru, vše ve prospěch statutárního města Olomouce. 
Jednorázová úplata za tyto služebnosti bude stanovena na základě rozsahu služebností dle 
geometrického plánu na základě znaleckého posudku vyhotoveného na náklady Statutárního 
města Olomouc, případně na základě aritmetického průměru cen ze znaleckých posudků 
Statutárního města Olomouc a Univerzity Palackého v Olomouci dle důvodové zprávy bod 
1.1. 

 

4. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na pozemku parc. č. 1041/6 v k. 
ú. Řepčín, obec Olomouc, ve vlastnictví České republiky s právem hospodaření Správy 
železnic, státní organizace, jakožto povinného, ve prospěch Statutárního města Olomouc, 
jakožto oprávněného, spočívající ve zřízení a provozování svodnice 1248 na dobu neurčitou 
a v rozsahu dle situačního nákresu dle důvodové zprávy bod 1.2. 

 

5. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na části pozemku parc. č. 1420/4, 
ostatní plocha, v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc dle situačního nákresu, ve vlastnictví 
statutárního města Olomouc, jakožto povinného, ve prospěch společnosti CETIN a.s., 
jakožto oprávněného, spočívající ve zřízení, provozování, údržbě a opravách Podzemního 
komunikačního vedení na dobu neurčitou a za jednorázovou úhradu ve výši 100,- Kč + DPH 
dle důvodové zprávy bod 1.3. 

 

6. schvaluje 
zřízení služebnosti na části pozemku parc. č. 1420/4, ostatní plocha, v k. ú. Chválkovice, 
obec Olomouc, v rozsahu dle situačního plánu, ve vlastnictví statutárního města Olomouc, 
spočívající ve zřízení, provozování, údržbě a opravách Podzemního komunikačního vedení 
na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 100,- Kč + DPH dle důvodové zprávy bod 
1.3. 

 



 5 

7. schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 1923/8, ostatní plocha v k. ú. Holice u 
Olomouce, obec Olomouc o výměře 17,25 m2 a na část pozemku parc. č. 281/15, ostatní 
plocha, v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc o výměře 30 m2, (č. silnice II/570, II/435) 
ve vlastnictví České republiky s právem hospodaření Správy železnic, státní organizace. 
Nájem bude uzavřen na dobu neurčitou za nájemné ve výši 3.166,- Kč/rok dle důvodové 
zprávy bod 1.4. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 4. 
 

 

5 Veřejná zakázka č. 24199 - Nábřeží Přemyslovců, ul. Kosinova - 
rekonstrukce kanalizace, vodovodu a komunikace - přímé 
zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 38 Vnitřního předpisu č. 1/2024 přímé zadání dle důvodové zprávy, 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miloslava Tichého, náměstka primátora 

k podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem v rámci výše uvedeného zadávacího řízení. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 5. 
 

 

6 Veřejná zakázka č. 24125 - Radnice - strop, výměna oken a 
zateplení půdy - zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy na 
výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 5.1. 
 

 
 
 
 
 



 6 

7 Veřejná zakázka č. 24197 - Rozšíření varovného informačního a 
výstražného systému města Olomouce - VIS (varovný a 
informační systém) a LVS (lokální výstražný systém) - zahájení, 
komise 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
a) zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) budoucí převzetí majetku dle důvodové zprávy, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

 

4. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 5.2. 
 

 

8 Veřejná zakázka č. 24198 - Rozšíření varovného informačního a 
výstražného systému města Olomouce - Aktivní harmonogram 
činností povodňové komise (AHČPK) - zahájení, komise 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
a) zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) budoucí převzetí majetku dle důvodové zprávy, 

 

3. ustavuje 
komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

 

4. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 



 7 

zakázkou, 

c) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 5.3. 
 

 

9 Veřejná zakázka č. 24192 - Pořízení fotografií pro rok 2025 - 
přímé zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu zpracovanou na základě požadavků zadávajícího útvaru k výše uvedené 
veřejné zakázce 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 38 vnitřního předpisu č.1/2024 přímé zadání VZ dle důvodové zprávy 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA, primátora k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s 
vybraným dodavatelem/i v rámci výše uvedeného zadávacího řízení 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 5.4. 
 

 

10 Veřejná zakázka č. 24193 – Zajištění rozhlasového reklamního 
vysílání v regionálních stanicích - přímé zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu zpracovanou na základě požadavků zadávajícího útvaru k výše uvedené 
veřejné zakázce 
 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 38 vnitřního předpisu č.1/2024 přímé zadání VZ dle důvodové zprávy 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA, primátora k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s 
vybraným dodavatelem/i v rámci výše uvedeného zadávacího řízení 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 5.5. 
 

 

11 Veřejná zakázka č. 24194 - Rámcová smlouva na dodávku 
audiovizuálních děl - přímé zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu zpracovanou na základě požadavků zadávajícího útvaru k výše uvedené 



 8 

veřejné zakázce 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 38 vnitřního předpisu č.1/2024 přímé zadání VZ dle důvodové zprávy 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA, primátora k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s 
vybraným dodavatelem/i v rámci výše uvedeného zadávacího řízení 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 5.6. 
 

 

12 Veřejná zakázka č. 24195 – Zajištění rozhlasového reklamního 
vysílání v regionálních stanicích - přímé zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu zpracovanou na základě požadavků zadávajícího útvaru k výše uvedené 
veřejné zakázce 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 38 vnitřního předpisu č.1/2024 přímé zadání VZ dle důvodové zprávy 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA, primátora k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s 
vybraným dodavatelem/i v rámci výše uvedeného zadávacího řízení 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 5.7. 
 

 

13 Veřejná zakázka č. 24196 – Zajištění rozhlasového reklamního 
vysílání v celoplošných stanicích - přímé zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu zpracovanou na základě požadavků zadávajícího útvaru k výše uvedené 
veřejné zakázce 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 38 vnitřního předpisu č.1/2024 přímé zadání VZ dle důvodové zprávy 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA, primátora k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s 
vybraným dodavatelem/i v rámci výše uvedeného zadávacího řízení 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 5.8. 
 



 9 

 

14 Veřejná zakázka č. 24201 - VŠB - odborné posouzení složiště 
popelovin Nemilany - přímé zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu zpracovanou na základě požadavků zadávajícího útvaru k výše uvedené 
veřejné zakázce, 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 38 Vnitřního předpisu č. 1/2024 přímé zadání dle důvodové zprávy, 

 

3. pověřuje 
Ing. Otakara Štěpána Bačáka, náměstka primátora 

k podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem v rámci výše uvedeného zadávacího řízení. 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 5.9. 
 

 

15 Dodatek č. 4 ke Smlouvě o zajištění čištění území statutárního 
města Olomouce - TSMO 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. schvaluje 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o zajištění čištění území statutárního města Olomouce s 
TSMO ve znění dle přílohy důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
náměstkovi primátora Ing. Otakaru Štěpánovi Bačákovi podepsat Dodatek č. 4 ke Smlouvě o 
zajištění čištění území statutárního města Olomouce s TSMO 

T: 17. 12. 2024 
O: vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství 
 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 6. 
 

 

16 Rozpočtové změny roku 2024 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu týkající se rozpočtových změn roku 2024 

 

2. schvaluje 
rozpočtové změny roku 2024 dle důvodové zprávy 

 



 10 

3. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými rozpočtovými změnami roku 2024 
dle důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 7. 
 

 

17 Revolvingový úvěr - zrušení 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně přílohy 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o revolvingovém úvěru, tzn. předčasné zrušení úvěru. 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 8. 
 

 

18 Bytové záležitosti 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
a) uzavření nájemní smlouvy dle výsledku elektronické aukce na byt č. 9, Horní náměstí 20, 
Olomouc, o velikosti 2+1 s XXXXX na 1 rok při výši nájemného 12.200,- Kč měsíčně. V 
případě, že XXXXX neuzavře nájemní smlouvu do 14 dnů od doručení výzvy k jejímu 
uzavření, RMO schvaluje uzavření nájemní smlouvy s náhradníky (1. XXXXX, 2. XXXXX) ve 
stanoveném pořadí a dle nabídnuté výše nájemného/měsíc. 

dle důvodové zprávy bod 1) 

  

b) uzavření nájemní smlouvy dle výsledku elektronické aukce na byt č. 7, Černá cesta 5, 
Olomouc, o velikosti 1+1 s XXXXX na 1 rok při výši nájemného 10.100,- Kč měsíčně. V 
případě, že XXXXX neuzavře nájemní smlouvu do 14 dnů od doručení výzvy k jejímu 
uzavření, RMO schvaluje uzavření nájemní smlouvy s náhradníky (1. XXXXX, 2. XXXXX) ve 
stanoveném pořadí a dle nabídnuté výše nájemného/měsíc. 

dle důvodové zprávy bod 2) 

 

3. bere na vědomí 
přehled uskutečněných jmenovitých oprav v budovách SMOl ve správě SNO, a.s., k 31. 10. 
2024 dle důvodové zprávy bod 3) 

 

4. schvaluje 
návrh jmenovitých oprav v budovách SMOl ve správě SNO, a.s. na rok 2025 dle důvodové 



 11 

zprávy bod 4) 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 9. 
 

 

19 NAMIRO - shromáždění SVJ pro dům Palackého č. p. 1198, 
Olomouc 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. pověřuje 
Ing. Romana Zelenku, předsedu představenstva SNO, a.s., aby SMOl zastupoval na 
shromáždění SVJ pro dům Palackého č. p. 1198, Olomouc, dne 11. 12. 2024, hlasoval na 
shromáždění, podepsal veškeré související písemnosti a činil za SMOl případná další právní 
jednání, která bude třeba v souvislosti s tímto účelem učinit 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 10. 
 

 

20 Nový dotační titul SMOl - Podpora hospodářského rozvoje a 
zvyšování konkurenceschopnosti města Olomouce 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
vyhlášení dotačního programu statutárního města Olomouce Podpora hospodářského 
rozvoje a zvyšování konkurenceschopnosti města Olomouce pro rok 2025 dle přílohy 
důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
zveřejnit program na úřední desce Magistrátu města Olomouc a na webových stránkách 
města. 

T: 14. 1. 2025 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 11. 
 

 

21 Moravská filharmonie Olomouc - souhlas s vyřazením majetku 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 



 12 

2. souhlasí 
s vyřazením movitého majetku organizace dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat o 
přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace 

T: 17. 12. 2024 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 13. 
 

 

22 Moravské divadlo Olomouc, Moravská filharmonie Olomouc – 
organizační záležitosti 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. odvolává 
z funkce ředitele příspěvkové organizace Moravské divadlo Olomouc Ing. BcA. Davida 
Gerneše dnem 31. 12. 2024 

 

3. odvolává 
z funkce ředitele příspěvkové organizace Moravská filharmonie Olomouc Mgr. art. et. MgA 
Jonáše Harmana dnem 31. 12. 2024 

 

4. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat o 
přijatém usnesení ředitele příspěvkových organizací 

T: 17. 12. 2024 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 14. 
 

 

23 Moravské divadlo a Moravská filharmonie - organizační 
záležitosti 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
platové zařazení ředitele nově vzniklé příspěvkové organizace Moravské divadlo a Moravská 
filharmonie s účinností od 1. 1. 2025 dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat o 



 13 

přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace Moravské divadlo a Moravská filharmonie 

T: 17. 12. 2024 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 15. 
 

 

24 Aktualizace Pravidel ke stanovení výše příplatku za vedení, k 
poskytování osobního příplatku a k hodnocení hmotné 
zainteresovanosti ředitelů příspěvkových organizací 
zřizovaných statutárním městem Olomouc (mimo školská a 
sociální zařízení) 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
aktualizované znění Pravidel ke stanovení výše příplatku za vedení, k poskytování osobního 
příplatku a k hodnocení hmotné zainteresovanosti ředitelů příspěvkových organizací 
zřizovaných statutárním městem Olomouc (mimo školská a sociální zařízení) s účinností od 
1. 1. 2025 

 

3. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat o 
přijatém usnesení ředitele příspěvkových organizací 

T: 17. 12. 2024 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 

Bod programu: 16. 
 

 

25 Povolení výjimky - pěší zóna 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s povolením výjimky 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 17. 
 

 
 
 



 14 

26 Zvláštní užívání komunikací 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. souhlasí 
text předložené důvodové zprávy 

 

2. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazeného parkovacího místa v ulici Žerotínovo náměstí 

 

3. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazených parkovacích míst v ulici Kašparova 

 

4. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazeného parkovacího místa v ulici Božetěchova 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 18. 
 

 

27 Pěší zóna - pravidla 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 
 

2. schvaluje 
nová pravidla pro udělování výjimek povolení vjezdu do pěší zóny 
 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 19. 
 

 

28 Mapování vizuálního smogu – vyhodnocení a návrh dalšího 
postupu 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. schvaluje 
výpověď nájmu částí pozemků v k. ú. Hodolany, Olomouc-město, Nová Ulice, Nové Sady u 
Olomouce, Povel, Holice u Olomouce, Neředín, Chválkovice, Lazce, Klášterní Hradisko, 
Pavlovičky, Nový svět u Olomouce, vše obec Olomouc, dle nájemní smlouvy č. OMAJ-
PR/NAJ/002494/20141/Plh ze dne 27. 1. 2015, ve znění pozdějších dodatků, uzavřené se 
společností BONITREAL s.r.o. a ukládá odboru majetkoprávnímu nájemní smlouvu 
vypovědět a požadovat vyklizení předmětu nájmu 

 

3. ukládá 
odboru dopravy zahájit přípravu změny smlouvy dle varianty č. 4 kapitoly II. 3. důvodové 
zprávy. 

T: 11. 3. 2025 
O: vedoucí odboru dopravy 



 15 

 

4. ukládá 
Kanceláři architekta města vytvoření a projednání materiálu (manuálu pro reklamu), který by 
mohl být schválený jako povinná příloha pro smlouvy o pronájmu, záboru, případně správy 
majetku SMOl 

T: 10. 6. 2025 
O: vedoucí odboru kancelář architekta města 
 

5. ukládá 
odboru městské zeleně a odpadového hospodářství zažádat TSMO o novou cenovou 
nabídku na odstranění nepovolených nosičů v zeleném pásu kolem komunikace 
Chválkovická a odstranění 5 ks sloupků v zeleném pásu na ul. Brněnská 

T: 10. 6. 2025 
O: vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství 
 

6. schvaluje 
výpověď nájmu části pozemku parc. č. 75/6 ostatní plocha o výměře 4 m2 v k. ú. Nová Ulice, 
obec Olomouc, dle smlouvy o nájmu č. majpráv. 733/F/2000/Pl. ze dne 10. 4. 2000, ve znění 
pozdějších dodatků, uzavřené se společností HELIA TRADE, spol. s r.o. a ukládá odboru 
majetkoprávnímu smlouvu o nájmu vypovědět a požadovat vyklizení části pozemku parc. č. 
75/4 v k. ú. Nová Ulice, který společnost fakticky užívá. 

 

7. schvaluje 
výpověď nájmu části pozemku parc. č. 51/7 ostatní plocha o výměře 15 m2 v k. ú. Nové 
Sady u Olomouce, obec Olomouc, dle smlouvy o nájmu č. MAJ-EM-NS/123/2001/Sig ze dne 
2. 10. 2002, ve znění pozdějších dodatků, uzavřené se společností ARES CZ s.r.o. a ukládá 
odboru majetkoprávnímu smlouvu o nájmu vypovědět a požadovat vyklizení předmětu nájmu 

 

8. schvaluje 
výpověď nájmu části pozemku parc. č. 2134 ostatní plocha o výměře 15 m2 v k. ú. Nová 
Ulice, obec Olomouc, dle smlouvy o nájmu č. MAJ-EM-NS/128/2001/Pl ze dne 17. 3. 2003, 
ve znění pozdějších dodatků, uzavřené se společností ARES CZ s.r.o. a ukládá odboru 
majetkoprávnímu smlouvu o nájmu vypovědět a požadovat vyklizení předmětu nájmu 

 

9. schvaluje 
výpověď nájmu části pozemku parc. č. 2134 ostatní plocha o výměře 4 m2 v k. ú. Nová 
Ulice, obec Olomouc, dle smlouvy o nájmu č. MAJ-EM-NS/60/2004/M ze dne 6. 9. 2004, ve 
znění pozdějších dodatků, uzavřené se společností outdoor akzent s.r.o. a ukládá odboru 
majetkoprávnímu smlouvu o nájmu vypovědět a požadovat vyklizení předmětu nájmu 

 

10. schvaluje 
výpověď nájmu částí pozemku parc. č. 451/30 ostatní plocha v k. ú. Nová Ulice, obec  

Olomouc, a dalších nemovitých věcí dle nájemní smlouvy ze dne 21. 5. 2004, ve znění 
pozdějších dodatků, uzavřené se společností outdoor akzent s.r.o. (ev. č. OMAJ-
SMV/NAJ/003186/2018/Mlc) a ukládá odboru majetkoprávnímu smlouvu o nájmu vypovědět 
a požadovat vyklizení předmětu nájmu 

 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 20. 
 

 



 16 

29 Odstranění nezákonně soustředěného odpadu v lokalitě 
Klášterní Hradisko 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přípravu a podání žádosti o podporu pro projekt Odstranění nezákonně soustředěného 
odpadu v oblasti Klášterní Hradisko do výzvy Národního programu Životního prostředí č. 
9/2024 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 

Bod programu: 21. 
 

 

30 Založení Energetického společenství Olomouc - Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přijetí dotace dle Rozhodnutí č. 5230700013 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního 
fondu životního prostředí ČR v rámci Národního plánu obnovy 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 

Bod programu: 22. 
 

 

31 MŠ Čajkovského - rozšíření kapacity MŠ - Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přijetí dotace dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace z IROP pro období 2021 - 2027 na realizaci 
projektu s názvem " MŠ Čajkovského - rozšíření kapacity MŠ " 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 23. 
 

 
 
 



 17 

32 Narovnání smluvního vztahu o poskytnutí práva k užívání 
optických vláken se společností MERIT GROUP a.s. 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření „Dohody o narovnání a vypořádání bezdůvodného obohacení“ dle přílohy č. 1 DZ 

 

3. schvaluje 
uzavření nového smluvního dodatku č. 4 se společností MERIT GROUP a.s. dle přílohy č. 2 
DZ 

 

4. pověřuje 
Ing. arch. Tomáše Pejpka, náměstka primátora, podepsáním připravené dohody a dodatku 

 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 24. 
 

 

33 Změna platového zařazení ředitelky příspěvkové organizace - 
školy 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
osobní příplatek ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola Olomouc, Wolkerova 34 
dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
informovat ředitelku školy o přijatém usnesení 

T: 17. 12. 2024 
O: vedoucí odboru školství 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 25. 
 

 

34 Vyhlášení programů na poskytování dotací na odboru školství 
na rok 2025 - revokace části usnesení 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. revokuje 
Přílohu č. 2 týkající se dotačního programu Podpora aktivit realizovaných vysokými školami 



 18 

schválenou v části 2, bodu 18 usnesení RMO ze dne 5. 11. 2024 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 26. 
 

 

35 Zapojení statutárního města Olomouc do projektu Pedagogické 
fakulty Univerzity Palackého v Olomouci 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
se zapojením statutárního města Olomouc do projektu s názvem "Podpora integrované 
výuky a mezipředmětových vztahů implementací rozšířené a virtuální reality ve výuce na 
základních školách" 

 

3. pověřuje 
předkladatele důvodové zprávy podpisem Letter of intent dle přílohy důvodové zprávy 

 

4. ukládá 
informovat žadatele o souhlasu se zapojením statutárního města Olomouc do projektu s 
názvem "Podpora integrované výuky a mezipředmětových vztahů implementací rozšířené a 
virtuální reality ve výuce na základních školách". 

T: 17. 12. 2024 
O: vedoucí odboru školství 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 27. 
 

 

36 Fond pomoci olomouckým dětem - 11. návrh na poskytnutí 
účelových darů žadatelům v listopadu 2024 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí účelových darů z Fondu pomoci olomouckým dětem dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy včetně rozpočtové změny 

 

3. ukládá 
informovat žadatele o poskytnutí účelových darů z Fondu pomoci olomouckým dětem dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

T: 17. 12. 2024 
O: vedoucí odboru školství 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 28. 



 19 

 

37 Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení - BPS dle bodu 1, písm. a) 

 

3. neschvaluje 
uzavření smluv o nájmu bytu zvláštního určení - BPS dle bodu 1, písm. b) – c) 

 

4. schvaluje 
žádosti o výměnu bytu zvláštního určení dle bodu 2, písm. a) – b) 

 

5. neschvaluje 
žádosti o výjimku z Pravidel dle bodu 3, písm. a) a dle bodu 4, písm. a) 

 

6. schvaluje 
žádost o uzavření nájemní smlouvy na sociální byt Holická 51, Olomouc, č.b. 7 s XXXXX na 
dobu 12 měsíců a dále s náhradníky, dle bodu 5 

 

7. schvaluje 
žádost o uzavření nájemní smlouvy na sociální byt Handkeho 1b, Olomouc, č.b. 238 s 
XXXXX na dobu 1 rok a dále s náhradnicí, dle bodu 6 

 

8. schvaluje 
žádost o výjimku z Pravidel dle bodu 7, písm. a) 

 

9. neschvaluje 
žádost o výjimku z Pravidel dle bodu 7, písm. b) 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 29. 
 

 

38 Vyhlášení dotačního programu oddělení zahraničních vztahů 
na rok 2025 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
vyhlášení dotačního programu oddělení zahraničních vztahů na rok 2025 dle důvodové 
zprávy 

 

3. ukládá 
zveřejnit vyhlášení programu na úřední desce a na webových stránkách města Olomouce 



 20 

dle důvodové zprávy 

T: 17. 12. 2024 
O: vedoucí odboru kancelář primátora 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 30. 
 

 

39 Stipendijní pobyt ve Švýcarsku 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
členy hodnotící komise a postup výběru účastníka stipendijního pobytu 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 31. 
 

 

40 Smlouva o zajištění fungování Olomouc region Card na rok 
2025 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření Dodatku č. 14 ke smlouvě o spolupráci na zajištění fungování Olomouc Region 
Card s Olomouckým krajem 

 

3. ukládá 
podepsat Dodatek č. 14 ke smlouvě o spolupráci dle přílohy č. 1 

T: 14. 1. 2025 
O: vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 32. 
 

 

41 Smlouvy s médii 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. schvaluje 
postup dle důvodové zprávy 

 

 



 21 

3. schvaluje 
v souladu s článkem 38 vnitřního předpisu č. 1/2024 přímé zadání dle důvodové zprávy 
osloveným subjektům TV Morava a TV ZIPP 
 

4. schvaluje 
uzavření smluv dle příloh důvodové zprávy 
 

5. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA, primátora, k podpisu smluv, případně dodatků ke smlouvám 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 33. 
 

 

42 Souhrnná zpráva o povodni září 2024 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Souhrnnou zprávu o povodni září 2024 a další postup dle DZ 
 

3. ukládá 
předložit Souhrnnou zprávu o povodni září 2024 do ZMO 
T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí odboru ochrany 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 34. 
 

 

43 Organizační změna v odboru dopravy Magistrátu města 
Olomouce 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. schvaluje 
organizační změnu v odboru dopravy Magistrátu města Olomouce dle předložené důvodové 
zprávy s účinností od 1. 1. do 31. 12. 2025 
 

Předložil: Černý Marek, Ing., tajemník 
Bod programu: 35. 
 
V Olomouci dne 4. 12. 2024 

 

 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v. r. 
primátor města Olomouce 

Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. 
1. náměstek primátora 

  

 


